



# **АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.10.2019 № 629  
Курская обл., 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Черемисиновского района Курской от 01.10.2019 года №561 «О продлении сроков реализации муниципальных программ Черемисиновского района Курской области и о внесении изменений в распоряжение Администрации Черемисиновского района Курской области от 25.02.2014 №103 «Об утверждении перечня муниципальных программ Черемисиновского района Курской области» и Решением Представительного собрания Черемисиновского района Курской области №43 от 30.10.2019 Администрация Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В тексте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» и в тексте подпрограмм в разделе «Этапы и сроки реализации» слова «2017-2021 годы» заменить на слова «2017-2024 годы». По тексту программы и подпрограмм цифры «2021» заменить на цифры «2024».

2. Исключить из раздела «Целевые индикаторы и показатели программы» и из приложения 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах)» показатель «Рождаемость».

3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции (приложение).

4. Приложение 3 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции (приложение).

5. Приложение 4 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

6. Добавить с 01.01.2020 года в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» подпрограмму «Улучшение материально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих в Черемисиновском районе».

7. Исключить из подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» начиная с 01.01.2020 года Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

8. В тексте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» и далее по тексту подпрограмм цифры «68398,8» заменить на цифры «106749,3»; цифры «6638,7» заменить на цифры «10613,4»; цифры «6306,1» заменить на цифры «10280,8»; цифры «1291,7» заменить на цифры «1308,3»; цифры «1168,8» заменить на цифры «1184,0»; цифры «122,9» заменить на цифры «124,3»; цифры «32253,6» заменить на цифры «50578,7»; цифры «2470,3» заменить на цифры «3450,4»; цифры «29783,3» заменить на цифры «47128,3»; цифры «31891,1» заменить на цифры «50578,7»; цифры «2107,8» заменить на цифры «3450,4»; цифры «6479,3» заменить на цифры «6304,0»; цифры «1197,3» заменить на цифры «1042,4»; цифры «4415,4» заменить на цифры «4236,4»; цифры «572,5» заменить на цифры «772,5»; цифры «251,8» заменить на цифры «210,3»; цифры «28838,8» заменить на цифры «44972,1»; цифры «5840,7» заменить на цифры «5855,9» в 2019 году; цифры «5840,7» заменить на цифры «5559,9» в 2020-2021 годах; цифры «29147,8» заменить на цифры «45307,2»; цифры «876,6» заменить на цифры «888,0».

9. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов районного бюджета.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Черемисиновского района по социальным вопросам И.Ю. Косахова.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Черемисиновского района

М. Н. Игнатов

